
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 661

DETERMINAZIONE N. 168  DEL 20-09-18

===================================================================
OGGETTO:Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo 2017/2018.

Provvedimenti.
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 168 del 20-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



RICHIAMATA la precedente propria determinazione n. 85 RG 425 del 29.06.2018 ad
oggetto: “Legge N̂ 448/1998 art. 27 D.P.C.M. N̂ 226/2000 fornitura gratuita e
semigrautita di libri di testo a.s. 2017/2018. Liquidazione contributo.” con la quale si
procedeva alla liquidazione dei relativi contributi ai beneficiari;

PRESO ATTO che con la determinazione su richiamata si certificava economie per un
importo totale di € 1.348,67 di cui  € 1.348,67 per le scuole dell'obbligo ed € 0,00 per le
scuole superiori;

CONSIDERATO che con la stessa determinazione si si prendeva atto che per mero errore
materiale, la Regione Marche nel riparto dei fondi destinati agli studenti delle scuole
superiori, ha tenuto conto di n. 30 domande anziché di n. 32 come trasmesso dallo
scrivente ufficio, trasferendo al Comune di Castel di Lama un importo inferiore di Euro
160,00 e che per le vie brevi assicurava il relativo accredito in tempi brevi;

ATTESO CHE in conseguenza di quanto su descritto si provvedeva ad accertare
l’importo di Euro 160,00 finalizzato al futuro accredito della Regione Marche;

VISTA la nota prot. n. 13907 del 20.09.2018 con la quale la Regione Marche autorizza
l’utilizzo, in deroga al punto 9 dell’allegato A del DDPF n. 536 del 26.09.2017, delle
economie quantificate sopra per l’importo per l’esatto importo non accreditato per mero
errore materiale;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di autorizzare il responsabile dell’ufficio finanziario all’emissione di un mandato di
pagamento commutativo di incasso per l’importo di Euro 160,00 a valere sull’impegno
n. 275 iscritto al capitolo di spesa n. 954 del bilancio comunale e la contestuale
emissione di una reversale di pari importo sull’accertamento n. 14 iscritto al capitolo n.
704 di entrata al fine di procedere alla compensazione, così come indicato nella nota
prot. n.13907 del 20.09.2018 della Regione Marche;

di stabilire che successivamente all’operazione sopra descritta le economie residue
ammontano ad Euro 1.188,67 per gli alunni delle scuole dell’obbligo e pari ad Euro
0,00 per gli alunni delle scuole superiori.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 168 del 20-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-09-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 02-10-2018  al 17-10-2018.
Lì  02-10-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 168 del 20-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


